PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района
РЕШЕНИЕ
От 28.12.2021                                                                                                 № 16/92
Об утверждении Плана
работы Совета народных

депутатов поселка Ставрово

на 1-е полугодие 2022г.

Заслушав и обсудив выступление главы поселка Ставрово Павлова П.А.

по плану работы Совета народных депутатов поселка Ставрово на 1-е      полугодие 2022г., руководствуясь ст. 23 Устава  муниципального образования поселок Ставрово Совет народных депутатов поселка Ставрово решил:

1.Утвердить план работы Совета народных депутатов поселка Ставрово на 1-е полугодие 2022г.  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава поселка Ставрово                                                                П.А.Павлов

                                                            Приложение

к решению Совета народных

депутатов поселка Ставрово

от  28.12.2021  г. №16/92

Утвержден

решением Совета народных

депутатов поселка Ставрово

от   28.12.2021 №16/92
ПЛАН

работы Совета народных депутатов

поселка Ставрово на 1-е полугодие 2022 г.

	№№

п/п
	мероприятия
	срок исполнения
	ответственные

	1
	Заседания Совета и постоянных комиссий
	ежемесячно
	депутаты Совета

	Формирование повестки дня заседания Совета народных депутатов
	ежемесячно
	Павлов П.А. – глава поселка Ставрово, председатели постоянных комиссий -

Фролова Е.Е., Иванов А. В.,

Грехов А.С.

	Рассмотрение вопросов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом
	ежемесячно
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Кузнецова Е. А. -начальник ОУМИ администрации,

Иванов А.В.– председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию

	Рассмотрение вопроса по эффективности использования бюджетных средств
	ежемесячно
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию

	Информация о работе бюджетных учреждений
	по плану работы Совета
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию

	Рассмотрение вопроса о награждении Почетной грамотой Совета народных депутатов и администрации п. Ставрово
	ежемесячно
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Грехов А.С. - председатель комиссии по здравоохранению, культуре, спорту, информации

	январь
	27.01.2022

	Заседание Совета народных депутатов

	Заслушивание отчета МУМП ЖКХ о наличии или отсутствии задолженностей на предприятии
	20.01.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Седов В.Н. – директор МУМП ЖКХ п. Ставрово

	Информация о работе МБУ ФСК п. Ставрово за 2021 г.
	20.01.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Непчелин В.Н. – директор МБУ ФСК п. Ставрово

	февраль
	24.02.2022

	Заседание Совета народных депутатов

	Заслушивание отчета МУМП ЖКХ о наличии или отсутствии задолженностей на предприятии
	10.02.2022

17.02.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Седов В.Н. – директор МУМП ЖКХ п. Ставрово

	Информация о работе МУ «АХУ администрации поселка Ставрово» за 2021 г.
	10.02.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Листратовская Н. Е. – директор МУ «АХУ администрации поселка Ставрово»

	Информация о работе МБУК ЦКиС п. Ставрово за 2021 г.
	17.02.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Крылова Г. М. – директор МБУК ЦКиС п. Ставрово

	март
	31.03.2022

	Заседание Совета народных депутатов

	Заслушивание отчета МУМП ЖКХ о наличии или отсутствии задолженностей на предприятии
	17.03.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Седов В.Н. – директор МУМП ЖКХ п. Ставрово

	Информация о работе МУМП ЖКХ п. Ставрово за 2021 г.
	17.03.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Седов В.Н. – директор МУМП ЖКХ п. Ставрово

	Отчет главы поселка Ставрово за 2021 г.

	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово,

	Отчет главы администрации поселка Ставрово о работе администрации поселка за 2021 г.

	Ермаков В.Я. – глава  администрации п. Ставрово

	Информация о состоянии и подготовки к паводковому периоду на территории п. Ставрово

	Иванова М.А. – консультант администрации

	апрель
	28.04.2022

	Заседание Совета народных депутатов

	Заслушивание отчета МУМП ЖКХ о наличии или отсутствии задолженностей на предприятии
	7.04.2022

21.04.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Седов В.Н. – директор МУМП ЖКХ п. Ставрово

	Информация о работе МКУ «Благоустройство» п. Ставрово за 2021 г.
	7.04.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Ухова И. Р. – директор МКУ «Благоустройство» п. Ставрово

	О проведении месячника по санитарной уборке территории п. Ставрово

	Жиров М.Ю. – начальник отдела ЖКХ администрации

	май
	26.05.2022

	Заседание Совета народных депутатов

	Об итогах отопительного сезона за 2021-2022 г. г. и задачи по подготовке жилого фонда и ком. инфраструктуры п. Ставрово к работе в осенне-зимний период 2022-2023 г. г.

	Ермаков В.Я – глава администрации п. Ставрово

	Заслушивание отчета МУМП ЖКХ о наличии или отсутствии задолженностей на предприятии
	12.05.2022

19.05.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Седов В.Н. – директор МУМП ЖКХ п. Ставрово

	июнь
	30.06.2022

	Заседание Совета народных депутатов

	Заслушивание отчета МУМП ЖКХ о наличии или отсутствии задолженностей на предприятии
	16.06.2022

23.06.2022
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В.  – председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию, Седов В.Н. – директор МУМП ЖКХ п. Ставрово

	Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета МО поселок Ставрово за 2021 г.»

	Леонтьева З.З. – начальник ФО администрации

	2
	Информационно-контрольные мероприятия

	Информация об изменении в федеральном и региональном законодательстве по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления
	ежемесячно
	ОПО администрации

	Подготовка и рассмотрение проектов решений на заседания Совета народных депутатов
	по плану работы Совета, по представлениям главы поселка, по предложениям депутатов и населения
	Председатели постоянных комиссий - Фролова Е.Е.,

Иванов А.В., Грехов А.С.

	Контроль за исполнением принятых Советом народных депутатов решений
	постоянно
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, председатели постоянных комиссий Фролова Е.Е., Иванов А. В.,

Грехов А.С.

	3
	Организационные мероприятия, рабочие совещания

	Участие в поселковых, районных культурно-массовых мероприятиях
	по плану
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Грехов А.С. -  председатель комиссии по здравоохранению, культуре, спорту, информации

	Рабочие совещания у главы администрации с руководителями муниципальных учреждений и организаций
	по плану администрации
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Грехов А.С. -  председатель комиссии по здравоохранению, культуре, спорту, информации

	Участие депутатов в работе комиссий администрации
	по плану комиссий
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово

	4
	Работа с избирателями

	Прием председателя Совета народных депутатов
	четверг с 16-30 до 17-30
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово,

	Прием населения в избирательном округе
	по графику
	депутаты

	Работа с письмами и обращениями граждан
	постоянно
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово,  Иванов А. В. -  председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию

	5
	Работа с Советом ветеранов войны и труда п. Ставрово
	ежемесячно
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Родионова Т.В. – председатель совета ветеранов

	6
	Посещение учреждений поселка Ставрово, встречи с населением
	по согласованию
	Павлов П.А.- глава поселка Ставрово, Иванов А. В. -  председатель комиссии по бюджету, торговле, бытовому обслуживанию

Глава поселка Ставрово

П.А. Павлов